[image: image1.jpg]

	                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	      МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	        «МУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	         ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	    ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	п. Мурино

Об учреждении денежного вознаграждения лучшим учителям

	№76 от 14 декабря 2016 г.

 В соответствие с Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с последующими изменениями и дополнениями, в целях стимулирования профессиональной деятельности учителей, повышения социальной значимости и престижа педагогического труда, учитывая социальную значимость вопросов образования и в целях повышения престижа профессии «учитель», совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Учредить денежное вознаграждение по итогам прошедшего учебного года 2015-2016 и первого полугодия учебного года 2016-2017 года лучшим учителям МОБУ «Муринская СОШ № 1» и МОУ «Новодевяткинская СОШ № 1» в размере 5 000 рублей (пять тысяч рублей) ежемесячно в период с 01.01.2017 г. по 01.06.2017 г.
2. Установить количество денежных вознаграждений – два (из расчета по одному на каждое муниципальное образовательное учреждение, указанное в п.1 настоящего решения).

3. Основанием для присуждения денежного вознаграждения лучшим учителям являются:
3.1. работа по основной должности «учитель»;

3.2. регистрация по месту жительства на территории МО «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

3.3. выписка из протокола педагогического совета каждого муниципального образовательного учреждения, указанного в п.1 настоящего решения, на выдвижение учителя для получения денежного вознаграждения и ходатайство администрации МОБУ (МОУ) к нему.

4.  Администрации МО «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области обеспечить выплату денежного вознаграждения лучшим учителям по итогам прошедшего учебного года 2015-2016 и первого полугодия учебного года 2016-2017 из средств бюджета МО «Муринское сельское поселение» в виде единовременной выплаты по окончании учебного года 2016-2017 в срок до 01.06.2017 г.

5.  Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Муринская панорама» и на официальном сайте администрации в сети Интернет.

6.   Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

7.   Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, гласности, законности и правопорядка.
Глава

муниципального образования                                                          В.Ф.Гаркавый